Anima si ex traduce non est, ex nihilo est, non ex Dei natura. X, 487. Anima non de Deo nata, sed creata est. II, 858. Anima a Deo facta, non ex se ipso, sed ex nihilo. X, 477, 497, 499. Anima an ex nihilo. III, 358, 414. facta est ex nihilo. VIII, 117. Animas de celo lapsas esse putarunt Pythagoras, Platonici, Origenes. II, 718. Animas vixisse antequam ista corpora gerebant, Plato docuit. VIII, 1011. Opinio Platoniorum de vita animæ ante corpus, figmentum. X, 402. De animæ incarnatione, quatuor sententiæ. II, 587, 725.

Animas pro diversitate peccatorum, diversa corpora permissis, sensit Origenes. VII, 336; refellitur. VII, 357. Quid anima non detruitur in corpus, propter mala sua demerita. II, 717, 727, 751, 838. Animas pro diversis meritis, in diversa corpora detrusas esse, non dicendum. III, 545, 419. Animæ non habent aliqua merita antequam corpori inserantur. III, 413, 419, 421, 422. Animæ in carne peccati creantur, ut meritum comparant. III, 418. Anima, an ad corpus venit propria voluntate, an Dei nutu. III, 369. Si proprio nutu corpori inserta anima, non tuit præscia futuri. III, 369.

Anima an a Deo descendit, necne, magna questio videtur Augustino. VIII, 416. Animæ origo qua sit ut sit in corpore, Augustino etiam seni ignota. I, 587. Animas olim ditas, in thesauro Dei haberi, quidam Ecclesiastici existimarunt. II, 719; urgentur. II, 732. Animas Deum per infuitum tempus, alique ita semper dare, sicut semper est ipse qui dat, error Victoris. X, 515. Animas viri et mulieris prius creatas quam corpora, Scriptura non permittit credere. III, 515. Hieronymus Marcellino insinavit suam esse sententiam, singulas animas novas nascentibus fieri. II, 747; et suam sententiam exposuit in opusculis contra Rufinum. II, 719, 864. Animarum novarum sine propagine insufflationem, deendi minime prohibet Augustinus. X, 495. Difficultates circa creationem animarum de novo. III, 410; X, 485. Animæ si creentur singulæ singulis, quomodo peccatum originale contrahant. II, 725. Animæ quatenus secundum Vincentium, peccato originali obnoxie, si non sint ex traduce. X, 502. Animam ante peccatum meruisse esse peccatricem, et inquinari per carnem, error Victoris. X, 477, 478, 516; refellitur. X, 478, 481, 482, 502. Anima ante carnem, aliquem statum et aliquod meritum an habuit. X, 501; habuisse aliquem statum bonum, et meritum bonum, error Priscillianistarum. X, 515. Animam ante carnem alibi peccasse, ut damnaretur in carnem, dici non potest. X, 482; nec ob delicta alibi commissa, in corpora meritis suis convenientia detruendi, in hisque magis minusve affligi. X, 126, 127. Animam meritum aliquod perdidisse per carnem, tamquam boni meriti fuerit ante carnem, error Victoris. X, 515. Error de animarum peccato ante corpus unde. V, 905.

Anima peccato originali non est obnoxia nisi per carnem. X, 479. Animam per carnem reparare habitudinem pristinam et per illam renasci, per quam meruerat inquinari, error Victoris. X, 510. Anima, quatenus originale peccatum contrahat, anceps Augustinus. X, 507. Quid secundum fidem de anima tenendum putabat. X, 525. Animæ, cum ex Adam non veniant, tamen ex illo justam sortem damnationis inveniunt, nisi ad remissionem peccatorum renascendo perveniant. II, 864. Animæ parvulorum inhumrabilis, quas Deo certum est sine baptismo de corporibus exiuras, quomodo juste dentur in damnationem. II, 778. Animas innocentes et mudas non implicat Deus peccato, eas carni peccatrici admiscendo. X, 478. Anima data corpori ut bona faceret. VII, 510. Animas novas creati assentium solvuntur testimonia. II, 865.

Animæ passiones esse ex terreni corporis moribus membris putarunt Platonici. VII, 711; refelluntur. VII, 408. Anima propter originale peccatum miserabili ignorantia prægravatur. X, 180. Vitium animæ non natura ejus, sed contra naturam ejus est, nihilque aliud est quam peccatum et pena peccati. III, 141. Non sicut peccatum in anima potestate est, ita etiam pena peccati. I, 1171. Anima etiam renata, ab omni peccato et ignorantia non potest esse libera in hac vita. VI, 60. Anima motibus perturbatur secularibus secundum suas inferiores partes. IV, 1687. Anima desideriorum diversitate verberata, portat plagas saucia, divisa per amores suos. IV, 1687. Sanctitas animæ quando firmissima erit. I, 1171.

Anima an et quomodo condita in primis sex diebus operibus. III, 358, 366, 368, 409. Anima quid sit, vix potest exprimi. III, 368. Utrum anima sit corporea. X, 534. Animarum non Deum, sed Angelos creatores esse de igne et spiritu, volunt Selenciani. VIII, 41. Animam æream esse quidam putaverunt. VII, 526. Anima non est ærea. X, 551; non est ignis, aer, aut aliquod corpus. VIII, 981, 982; non est ex elementis. III, 358, 502, 565, 566. Animam quantum corpus esse Aristoteles dixit, Plato nullum. VII, 775. Animam ex atomis esse Lucretius scribit. VIII, 72. An animæ creationem materies aliqua præcessit. III, 358; non potest dici qualis fuisset ista materies. III, 539. Anima si de materia facta, saltem de materia spiritali. III, 370.

Animam immortalem quidem, sed eam corpus esse contendit Tertullianus. VIII, 46, 47; X, 499. Animas ex traduce fieri qui putant ex sententia Tertulliani, eas esse corpora volunt. II, 861. Animam corpus esse credere, qui ex parentibus eam creati opinati sunt. III, 425; alii idem sentire propter æream divitis linguam. III, 476. Tertullianus quia incorpoream cogitare non potuit. III, 327. Colorum acrimia et lucidum et sensus, animæ dat Tertullianus. III, 427. Animam crescere substantia, novit Tertullianus. III, 428. Quid de incrementis animæ sensit Tertullianus. III, 428. Quid alii qui eam corpus esse crediderunt. III, 425. Animam de corpore formam accipere et cum corporis incremento protendi et crescere absurdum est dicere. X, 541, 543; Animam se subtrahere cum membra præcedunt, victoris sententia. X, 540. Animæ quantitas molis quidem nulla, fuse per totum librum de hoc argumento editum. I, 1057, 1058; quantum vero virtutis distincta in septem gradus, per ordinem ad corpus, ad se ipsam, ad Deum. I, 1076.

Animam esse corpus alius error Vincentii Victoris. X, 477. Anima non est corpus. III, 372, 425, 426, 363; neque ex ullo corpore. III, 363. Anima non est corporea. III, 480, 365, 364, 366; VI, 671; X, 558, 559, 544; non est qualitas corporea. III, 426; non est temperatio corporis. I, 1029; Aliud anima, aliud organa corporis. III, 365. Potest tamen habere similitudinem corporis et corporalium membrorum. III, 480, 481, 365, 564. Fieri potest ut sit in anima similitudo quedam corporis, nec ipsa sit corpus. X, 540. De animæ conformatione. VI, 27. Desistentibus nuntiis sentiendi et ministris movendi, anima abscedit. III, 364; bis autem deficientibus ejus intentio turbatur. III, 364. Unde sit ut anima abstractatur a sensibus. III, 364. Anima delectatur lenitis, vel contristatur offensis corporis sensibus. III, 1584. Non parvum animæ malum, tristitia. III, 482.

Anima non est subdita corporibus, ne quidem cælestibus. III, 278. Ut vel anima ex corpore afficiatur, vel corpus ex anima, faciunt congruæ rationes in sapientia Dei incommutabiliter viventes. VIII, 877. Anima quatenus læta aut tristitia patitur. X, 540. Anima vere læta aut tristitia patitur, et si non per corpora, sed per corporum tantum similitudines sentiat. X, 540, 542. Animæ vox in dormiente, quæ. IV, 1517. Anima dolet cum corpore, dolet sola in corpore, dolet et extra corpus. VII, 711. Aliud est in anima quo corpora vera sentimus, aliud quo similia corporibus, non corpora cerimus, aliud quo nec corpora nec corporum similitudinem continemur. X, 342. Falsum est quod si anima est incorporea, careat forma. X, 557. Unde error eorum qui opinantur animam esse corpoream. VIII, 978, 979.

Anima si corpus est, sequitur etiam Deum esse corpus. III, 426. Anima si corpus est, erit et sexus. X, 512. Utrum anima humana magicis carminibus evocata, vivorum conspectibus apparere possit, corporis lineamenta gestans. VI, 144. Animæ corpus vel quasi corpus, quod vehiculum nonnulli dicunt. II, 78.

Anima utrum sit spiritus. X, 553, 543, 546. Anima spiritus est, non corpus. II, 858; est simplex quiddam et propria substantiæ. I, 1033; spiritalis est, incorporea, vicina substantiæ Dei. IV, 1886.

Anima caro nominatur, cum carnalia bona adhuc appetit. VI, 194. Anima secundum se vivens, est carnalis. V, 834. Animæ cupiditates, quatenus carnis dicuntur. X, 802. Anima terra dicta est. III, 225. Anima iniqua terra dicitur. III, 1237.

Animæ humanæ excellentia. III, 1431; V, 429. Anima nihil potentius, nihil sublimius. III, 1583. Anima ad imaginem Dei facta. V, 562. Nihil melius in motu animæ, quam quod ad imaginem sui Creatoris facta est. VIII, 1039, 1040. Anima secundum quid facta sit ad imaginem Dei. VIII, 1010. Animæ rationales, Angelis officio quidem imperare, sed natura pares. I, 1287. Si quid aliquando eorum quæ Deus creavit, est melius anima, hoc peccato ejus sit, non natura. I, 1078. Animam factam, corpus autem fictum a Deo, putarunt quidam. IV, 1551. Animæ præstantia supra res corporeas. III, 364. Philosopherum opinioniones de animæ substantia refelluntur. VIII, 978, 981, 982.

Anima et spiritus duo quedam sunt, sed sæpius uno nomine nuncupantur. X, 495. Anima aliquando cum mente, aliquando excepta mente, intelligitur. VI, 15. Animæ caput, mens, et spiritus. IV, 74, 77. Animæ pars duplex, intellectualis et spiritalis; utriusque differentia. VII, 287. Animæ pars superior mens rationalis. IV, 1887. Animæ partes inferiores. IV, 1887.

Animas duas constituiebant Manichæi. VIII, 94, 95, 235. Manichæi error de duabus animabus, altera mala, altera bona, deque earum commixtione ac pugna. X, 1518, 1510. Animarum duo genera non haberi, ex deliberatione in malam et in bonam partem sequitur. VIII, 108, 109. Animarum autem diverse nature, quia sunt diverse voluntates. VI, 27. Animæ tres gradus juxta Varronem. VII, 212. Animæ rationales trium generum sunt. VII, 238. Animæ intellectuali quantum Platonicis tribuantur. VII, 508. Vide Mens. Anima quomodo aut in somnis, aut corpore exonerata, cognoscat. X, 541.

Anima omnis a veritate habet, ut omnia anima sit. VI, 41. Cum cœperit esse capax rationis, aut a sapiente mente regitur, aut ab errore. III, 1318. Anima nosira errore ac stultitia irretita, viam, si qua est, querit veritatis. VIII, 73, 76. Animæ oculus mens. III, 1638. Animæ lumen Deus. III, 479. Ex Deo est quicquid intelligit anima, sicut valet. III, 480. Anima intelligendi potentia, de rerum varietate, deque ipsa cogitatione judicat. VIII, 186. Cum anima intellectuali visione Deum videt, etiam supra se videt illum. VIII, 480. Cum lumen illud anima conatur intueri, palpitat infirmitate et minus valet. VIII, 479. Anima quædam legit in æterna Dei luce. IV, 1888. Ut Deum resque divinas et spiritalia intelligat, a lumine oculorum se averit. III, 562. Anima nisi se ipsa super se effundat, non pervenit ad cognitionem substantiæ incommutabilis. IV, 1712. Animæ cur præceptum, ut se cognoscat. VIII, 977. Quomodo seipsam querat. VIII, 979. Anima omni voluit Deum insensitivè in initia intellectus, initia sapientiæ. V, 667. Anima capit rerum infinitarum imagines. IV, 1886. Animam humanam habere vim quædam divinationis in seipsa, nonnulli volunt. III, 464; impugnantur. III, 464. Anima, mala non disceret, si non faceret. VII, 310.

Animæ humanæ falsas promittit beatitudines Plato. VII, 776. Anima unde beata. VIII, 1051, 1052; unde ærumnosa. VIII, 115, 113; unde misera. VIII, 127, 1051, 1052. Anima beatitudinis amissa non remiscitur, sed Dei. VIII, 1032; et regularum justitiæ. VIII, 1032. Animæ, ut beata sit, corpus omne lugendum ait Porphyrius. VII, 387, 390, 776, 799; refellit. VII, 390. Anima felicitati non obstat corpus incorruptibile. VII, 794. Anima letabitur in corpore in quo genuerit. VIII, 794. Anima cum Deo solo, in Deo solo, de Deo solo est beata. III, 1584, 1585; VII, 257. Animæ quies in solo Deo. II, 212, 215. Anima non habet ultra Deum, quod appetat. X, 240. Anima bene ut potest corporali felicitate servando ordinem in creaturis, si eam fecerit servire Creatori. II, 659. Animam beatam esse non posse nisi participando lumine Creatoris, novèrunt Platonici. VII, 277. Novit et Plotinus VII, 279. Animam, etiam cum sapientiam percepit, transire de beatitudine in miseriam, et vicissim, quidam tenent. VII, 361; quam inipium et absurdum, hoc asserere. VII, 369, 370, 371; hanc sententiam ipse Porphyrius rejectit. VII, 310, 362, 793. Animæ si reditoræ sunt ad corpus, beatæ esse non possunt. V, 1156. Animarum spes hic esset felici-

cior, quam in illa felicitate. V, 1156. Anima si semper ejus miseriam et beatitudo alternat, non vere beata. VII, 319. Ex transitu animæ de beatitudine in miseriam, et vicissim, quomodo veritas elicitur. VII, 795. Animæ rationalis pax in quo sita est. VII, 610, 612.

Anima est immortalis. III, 372, 1737. Animæ vita post mortem adstruitur in numeris. III, 756. Animæ immortalitas probatur. I, 896, 897. Item in libro de hac re scripto. I, 1021. Ad indagandum solius animæ immortalitatem, vix pauci ingeniosissimi et eruditissimi pervenire potuerunt. VIII, 1025. Qualem beatitudinem invenerunt, qui ad indagandum ejus immortalitatem pervenire potuerunt. VIII, 1025. Animæ immortalitas modum quemdam habet. VIII, 1040. Anima modo suo immortalis. V, 428. Anima est immortalis, non ita ut Deus. II, 588, 721. Animas cum corporibus mori, et in fine sæculi utrumque resurgere, dixerunt Arabici. VIII, 46. Animas quidam Philosophi crederent esse mortales, alii immortales: utriusque sententiæ varia placita. VII, 601. Animam immortalem et miseriam vel beatitudinem obnoxiam permanere tenuerunt philosophi multi. II, 589.

Anima licet immortalis, est mutabilis. III, 563, 1548, 1565; VI, 58. Id extenditur contra Manichæos ex ipsorum doctrina. VIII, 584, 585. Anima vel in deterius, vel in melius mutari potest. III, 536. Animæ mutabilis quæ. III, 559. Anima cum sit immortalis, quomodo mutabilis. VIII, 619. Anima, quia mutabilis est, non proprie est. III, 1685. Anima est quodammodo mortalis, quia est mutabilis. III, 1588; VIII, 768. Anima, mortalis aliquo modo intelligi potest. III, 572. Quomodo mortalis. VI, 104; VIII, 883.

Anima et vitam et mortem suam habet. VIII, 1040. Animæ vita Deus. III, 1550, 1586, 1757; V, 415, 428, 881. Anima corporis sui vita, vita ipsius animæ Deus. V, 1248. Sicut tota vita corporis est anima, sic beata vita animæ Deus est. I, 783, 791, 1263. Animæ vita sapientia. VIII, 614, 616. Veritas. VI, 240. Animæ anima fides. III, 1754.

Anima quomodo mori potest. V, 428. Animæ mors duplex. VII, 710. Animæ mors, deseri a Deo. VII, 577. Animæ mors insipientia. VIII, 614, 616. Hæc est mors animæ, ut Deum nesciat. III, 833. Animæ quæ mors peior est, quam libertas erroris? II, 963. Anima immortalis simul et mortua potest esse, quo sensu. VII, 402. Ea vitando vivit anima, quæ appetendo moritur. I, 837. Non alia salus animæ est, aut renovatio, aut reconciliatio auctori suo, nisi ut omnia corporea contemnat universoque huic mundo renuntiet, uti præcipitur in mysteriis. I, 1037.

Anima sine caritate mortua est. III, 1462. Anima mortua quid significat. III, 711. Anima mortua: motus tres, iustus elationis, delectatio libidinis, venenum curiositatis. I, 887. Animæ mortuæ corpus sepulcrum est. IV, 1117.

Animæ resurrectio. III, 1350, 1352. Animæ mors et resurrectio. VII, 665; VIII, 890, 898. Resurrectio animarum fit per substantiam Patris et Filii æternam: resurrectio corporum per dispensationem humanitatis Christi. III, 1501, 1592. Anima quomodo resurgit a peccato. III, 432. Ut mors carnis differat, omnes sedulo laborant; ut mors animæ evite ur, vix aliqui curant. III, 1747. Anima sine gratia redire non potest. VIII, 1007. Se ipsam vulnerare potuit, sanare non item. V, 1269. Animæ suscitatio differt a suscitatione corporis. IV, 805. Animæ vivæ quare sic dicte. III, 259.

Anima qualis sit. VI, 659. Animæ meritum non ex gradu corporis quod inhabitat, pensandum. VII, 240. Animæ non possunt dici magis vel minus bonæ, nisi vel moribus vel differentia temperaturæ corporum. III, 421. Anima media inter Deum et corpus. III, 1583. Inter Creatorem et creaturas. II, 559. In medullis quodam rerum est ordinata. III, 201. Superior anima, scilicet Deus. I, 1170. Anima sub Deo et supra cætera collocata. VIII, 538, 547, 591, 592, 977, 1031. Anima habet infra se carniem, supra se Deum. VI, 710. Anima Deum dominum habet, servum corpus. IV, 1887. Anima, unum est in rebus proximum Deo. I, 961, 1077.

Anima subdenda Deo, animæ caro. V, 715. Animæ colendus est Deus solus, qui solus ejus est auctor. I, 1078. Animæ hominum Deo adhaerere. VI, 58. Oportet animum et regi a superiore, id est Deo, et regere inferiorem, id est corpus. I, 1170. Anima in medio quodam constituta, legem accipit, hæere superiori, regere inferiorem. IV, 1887. Deus subjicit animæ corpus, animam sibi, et sic omnia sibi. I, 1079. Anima tanto minus subditur Deo, quanto minus Deum in ipsis suis cogitationibus concepit. I, 1201. Rationalis anima si Creatori suo serviat, cuncta et cætera servient. I, 1251. Intenta in Deum anima magis est, intenta autem in corpus minus est. I, 1170. Ut serviat sibi caro, serviat et illa Deo. VI, 711. Animæ famula est caro bene obediens. IV, 1887. Anima infelix est, quæ a corpore expectat consilium. IV, 1887. Anima cum se ad Deum refert, sacrificium est. VII, 285.

animæ motus omnes nihil aliud quam voluntates sunt. VII, 400. Animæ pes amor, amore movetur tanquam ad locum, quo tendit. IV, 124. Anima non movetur pedibus, sed affectibus. III, 1741. Anima ad Deum levanda, tanquam vas ad fontem. IV, 1834. Anima nisi sitiât, non recte irrigabitur. IV, 1530.

Anima non habet ex se lumen, non habet ex se vires, etc. IV, 704, 1838. Anima non per seipsam, sed participatione lucis Dei est pulchra et virtute pollens. VIII, 261. Anima rationalis ut luna splendescere debet. III, 740. Anima non potest justa, salva, sapiens, aut beata esse, nisi participatione incommutabilis boni. II, 571. Anima fit bona, casta, pia, etc., participatione bonitatis, castitatis, pietatis quæ in Deo est. III, 1684. Anima humana non vegetatur, non beatificatur, non illuminatur, nisi ab ipsa substantia Dei. III, 1584. Anima nostra est ad Deum, quod aer ad lucem. VII, 326. Anima si ad lucem suam attenderit, tenebratur; si ad lucem Dei, illuminatur. IV, 1261. Anima dat ipsa sibi consilium ex luce Dei per rationalem mentem, unde concipit consilium firmum in æternitate Auctoris sui. IV, 1887. Anima avertens se a luce justitiæ, quanto magis querit quod inveniat contra justitiam, tanto plus a luce repellitur, et in tenebrosa demergitur. IV, 763.

Animæ fœditas, quæ. VIII, 636. Animæ pulchritudo, virtus, veritatisque doctrina; deformitas, vitium est. III, 359. Anima rationalis deformiter vivit, cum secundum trinitatem exterioris hominis vivit. VIII, 988. Anima si seipsam sequitur ut virtutem adipiscatur, stultum aliquid sequitur. I, 1314. Animæ natura perfecta est, cum spiritu suo subditur. VI, 194. Animæ quasi maritus est spiritus hominis. VI, 58. Anima tanto est pietate purgator, quanto privato suo minus delectata legem universalitatis intuetur. VI, 90. Anima propria voluntate bonum sibi esse non potest, sed malum. II, 571. Anima valentior peccat, et post peccatum divina lege imbecillior, minus potens est auferre quod fecit. I, 1170. Anima, sicut se illuminare de se non potest, ita se salutare de se non potest. I, 853. Animam fœdam Christus ut pulchram faceret, fœdus factus est. IV, 1538. Anima humana tantum dilecta est fœda, pulchra quomodo fulgebit? IV, 204. Anima Christi quibus malis rei leta fuerit. IV, 1110.

Anima sibi sufficit, ut perdat se; Dei est salvam facere. V, 158. Animæ virtus, caritas. IV, 1355. Animæ ossa, id est, firmamentum ejus et fortitudo. IV, 92. Anima nostra posita in mediis tentationibus sæculi, nihil infirmius. IV, 1634. Anima, unde infirma et tenebrosa. VIII, 1050. Anima vires tanto consumit citius, quanto eum deserit, a quo data sunt. III, 1514. Anima deterior fit appetitu inferiorum. II, 539. Anima tanto Deo propinquior, quanto similior; tanto dissimilior, quanto rerum materialium cupidior. VII, 271. Anima obligata amere terreno, quasi viscum habet in penis, velare non potest. IV, 1618. Animam curvari quid sit. IV, 1849.

Anima secularium amore capta fit adultera et inimica Deo. IV, 1178. Anima quomodo a Deo deflectit, et fornicatur. VIII, 998, 999, 1003, 1003. Animæ fornicatio, quænam sit. VII, 138. Animæ aversio a Deo. VII, 102. Anima unde a Deo avertitur. VIII, 977. Anima foras exiit a Deo propter superbium. III, 1605, 1605. Animam esse causam peccati ostenditur ex ipsius peccati poenitentia et indulgentia. VIII, 121, 125.

Anima Christi sponsa. VIII, 424. Animæ panis, verbum veritatis. IV, 752, 754. Ejus vir legitimus, Verbum verbum. VI, 58. Animæ humanæ cum Verbo Dei copulatio, difficilis ad intelligendum. VIII, 425. Anima peccato et legi peccati moritur, ut nubat Christo. VI, 62. Anima per fidem et spem in Christo est. IV, 1815. Animæ sanctæ, cælum et sedes Dei. IV, 530, 1183, 1260. Originalis regio beatitudinis animi, habitatio animæ et patriæ, Deus est. I, 587, 1036. Anima munda, locus Dei. VI, 16. Anima justæ, framea Dei. IV, 324. Anima, census noster. IV, 388. Animarum jactura, jactura pastoris est. IX, 734. Animæ consulendum, non ut habeant bona, sed ut ipsa sit bona. V, 629. Animæ bona solus Deus donare potest. II, 591.

Anima Christiana in hac vita debet desolatam se reputare. II, 494, 496. Et ut desolata orare. II, 506. Anima, quæ intelligit se desertam omni auxilio, nisi solius Dei, vere vidua est. IV, 1725. Anima cum hic est in ista carne, habet etiam ipsa solatia verbi, solatii orationis, solatii disputationis. IV, 755. Anima letans cum moris suis, diu differat a medico, ut ei persuadeatur in quæ mala se peccando precipiaverit, ut diligenter taceatur receptam sanitatem, utque intelligat quanta poena in illis præparatur, qui se nolunt convertere ad Deum. IV, 92. Animæ divitiæ. VIII, 105. Animæ fames. VIII, 656. Anima nostra pigro corpore involuta, velut vit inacta est. IV, 1932. Animæ, per virgines quinque in Evangelio significatæ. IV, 1920. Animæ quæ trahuntur sunt bestiis. IV, 942. Anima nunquam a Dei laudibus silere debet. IV, 1316. Animæ virtutis caræces ac

fertiles præmittunt sæpe vitia, quibus iudicent, cui virtuti sint potissimum accommodatæ, si fuerint præceptis excultæ. VIII, 444. Animæ malum accidit nulla addita detractave substantia. VIII, 195. Anima perverse utens creaturis, non effugit ordinationem Creatoris. II, 539.

Anima a Deo facta, per liberum arbitrium peccavit, peccato polluta est, et per misericordiam Dei in poenitentia est liberata. VIII, 547, 530. Oportebat ut Deus animæ daret liberum arbitrium. VIII, 118. Animæ quæ natura sua bonæ sunt secundum Manichæos, solas peccare quomodo ostenditur. VIII, 107. Animæ voluntate non natura malas esse, sequitur ex utilitate poenitendi. VIII, 109, 110, 119. Et earum justa damnatione. VIII, 108, 107. Anima sua culpa lapsa, sola Dei misericordia liberatur. II, 722. Animam terrenis peccatis obrutam Lazarus in monumento significat. VI, 59. Anima temporalibus voluptatibus dedita semper exardescit cupiditate, nec satiari potest. IV, 82. Unde anima voluptatem corporis pluris assumat, quam ipsam sanitatem. I, 1170.

Animæ ævis in corpus suum. VIII, 989. Modus quo anima corpori adheret, non potest comprehendere. VII, 725. Anima per se movetur. VI, 15. Anima est vita quedam. III, 1349; V, 880. Est vita corporis. III, 1386, 1737. Anima, summum corporis bonum. I, 1515. Quid corpori præstat. I, 601, 1074. Anima humana quomodo condit putores. III, 1451.

Anima viva appellatur a scriptura administratio corporis. III, 363. Anima totum corpus animat et vivificat. VI, 301. Tota est in qualitate corporis parte. II, 725. Tota sentit in singulis particulis. VIII, 185. Anima non modo universæ noli corporis sui, sed etiam unicuique particule illius sola simul adest. I, 1034. Dissecto corpore verniculi, anima non secatur. I, 1071. Animæ officium. VI, 711. Anima, quomodo movet corpus. III, 588, 589. Anima, domina curam gerens luteæ domus. VI, 667. Animæ in carnem jus. VI, 716. Corpus administrat per lucem et aerem. III, 563, 564. Leges in inferiorem non habet, nisi a superiore Deo. VI, 711. Anima regere corpus non potest, nisi ipsa regatur a Deo. IV, 887. Anima primi hominis ante peccatum, etiam nondum spiritus de corpus, sed animale, tamen pro arbitrio regebat. II, 1108. Post peccatum regit, non omni modo pro arbitrio suo, sed sicut leges universalitatis sibiunt. I, 1267; II, 587. Animæ quanta sit vis ad immutandam materiam corporalem, longum est disserere. VIII, 877.

Anima an aliquid a corpore patitur. I, 1167, 1108. Anima pro sensus accipit, quicquid cum corporum non latet. III, 565. Anima quomodo regitur a sensibus, quomodo ab intellectu. III, 1517. Corpus in anima facere quidquam fortasse non potest, si non esset primo peccato in deterius mutatum. I, 1106. De animis rationalibus operari, non per corpus sed per seipsam, solus Deus potest. I, 1183. Peccatorum conditio fit, ut permittantur animæ de animis aliquid agere per alterutra corpora. I, 1185. Anima, qualia opera, cum in corruptibili corpore agit, patitur. IV, 1520. Animam corpus non aggravabat ante peccatum. X, 1551. Anima corpore gravatur propter originale peccatum. X, 1268. Animæ corporibus coactatæ, tanquam oblivione prægravatur. III, 418. Anima nondum passa sensibilibus sensuumque vanitatem, minus est obnoxia falsitatibus. II, 70. Anima illudatur, non similitudine rerum vitio, sed opinione sua. III, 473. Lux oculorum impedimento est animæ ad intelligenda spiritualia. III, 563.

Anima memoria capit maximum locorum imagines. VIII, 185, 186. Cogitat quæ non vidit, demendo et addendo. II, 69. Quomodo videat et audiat ubi non est, difficile explicatur. II, 517, 518. Anima quedam accipit per corpus quæ commutat, quedam quæ non commutat; et per seipsam quiddam acci. id quod commutat, quiddam quod non commutat. VI, 27. Animæ carnisque discordia in naturam versa, unde. X, 681. De anima et corpore sententia Manichæi. X, 1519. Animæ et corporis consortium. III, 1551. Anima de corpore non maculatur, nisi cum mortalia ejus bona concupiscit. VI, 187.

Anima naturaliter appetit corpus. III, 569. Appetitu corpus administrandi, retardatur a visione suam cæli. III, 485. Animæ est esurire et sitire. IV, 217. Animæ nec in suis corporibus semper esse, nec sine corporibus durare perpetuo sententia Plato. VII, 592, 795.

Anima commendatio. IV, 1893. Anima cuiusvis pecoris quam admirabilis. III, 1451. Anima nostra quamvis peccatis tabeacta, melior est quam si in hanc lucem visibilium verteretur. I, 1276. Anima muscæ, imago omnis animæ etiam vitiosa, præstantior luce. VIII, 96. Anima peccatrix melior est quolibet præstantissimo corpore, non meritis, sed natura. IV, 1883, 1886. Anima licet vitiosa melior corpore etiam sanissimo. VII, 264. Primo corpori animæ extrema præponitur. I, 1271. Anima rationalis præ erenda rebus illa quæ pro diis habentur. VII, 229. Animæ rationalis et irrationalis facultates. VII, 134.

Animam humanam sanguinem esse nusquam in Scriptura invenitur. VIII, 145. Non frustra per sanguinem significatur. VIII, 630. Anima peccris, quo sensu sanguis dicitur. VIII, 144, 146.

Animam, sive spiritum animalia omnia habent. IV, 1272. Anima irrationalis in bestiis. VII, 640, 642. Animæ animantium, a Deo. VII, 374. Animas rationales volucris tribuere, ad hæresim pertinet. X, 550. Animarum irrationalium semina vitare possunt maligni spiritus, ut cum sui generis vitis nonnulla nascatur. X, 1582.

Anima diversimode in scriptura sumitur. IV, 1411. Anima pro vita. III, 496, 535, 540, 704, 711, 1291. Anima vita est qua vivimus. IV, 1776. Anima vegetativa, non anima dici solet, sed vita. III, 250. Anima pro homine. III, 517, 521, 588, 1740; VII, 408; VIII, 954. Anima est homo interior. X, 136. Anima aliquando sumitur pro corpore. II, 865, 864. Pro delectatione animalium. III, 743. Animæ nomen aliquando positum ab Augustino, pro universa creatura incorporali. I, 605. Anima cur mundo data, systema Porphyrii. VII, 310. Anima cur datur morituris. II, 726. Animam secum attulisse omnes artes, nec aliud esse discere, quam reminisci, quomodo accipiendum. I, 594, 787.

Animæ omnium Christianorum, propter unam fidem, una anima est. IV, 1336.

Animam potere, non est. III, 1758.

Animam alicujus querere, et in bono et in malo dicitur. III, 504.

Animam suam perdere quid significat. III, 75. Animam suam amare et perdere duobus modis intelligitur. V, 1459. Animæ quidam amor perversus, et quoddam rectum dicitur. V, 1655. Animæ amor perversus abundat, rectus valde paucorum est. V, 1655. Animam diligendi modus. V, 1655. Anima hic non ananda. V, 1598. Cujus gratia animam perdere jubemur. V, 1594. Animam odisse quid. III, 1767. Animam perdit qui amat, quomodo. III, 1767; V, 1655. Animam perdere ut inveniatur. V, 1594. An illam odit, qui carnalem ejus affectum iterum. II, 1056. Animam appendere cum pecunia. V, 1457. Animæ impiorum in penis vivunt. VII, 582. Justorum in requie sunt. VII, 582, 592, 593.

Anima. De Animarum statu post mortem, quid senserint Philosophi. V, 1152, 1153. Quid circa animas agitur a die mortis, usque ad resurrectionem. X, 978. Animarum judicium in ipso de corpore exitu. X, 499. Animarum receptacula ante resurrectionem. VI, 158, 285. Animarum receptiones diversæ. III, 1751. Animæ piorum in sinu Abrahamæ secure expectant judicii diem. IV, 561. Animæ ab omni contagione corruptionis purgatae, in placidis sedibus constituuntur, donec corpora recipiant. VIII, 1039. Anima continuo post mortem requie trahitur, si digna est: sed vita æterna cum Angelis in fine datur. III, 1751. Animæ sanctorum ante resurrectionem corporis, sunt quidem in requie, sed in ea non sunt actione qua corpora recedunt vegetantur. II, 327. Utrum animæ cum a corpore excesserint, loco corporali contineantur. III, 376. Animæ pro meritis feruntur ad loca, vel penarum, vel quietis, similia corporibus. III, 480, 481. Mutari anima potest, non localiter, sed temporaliter. III, 150. Anima nullo modo locorum spatia, sua mole occupat. VIII, 184, 183. Animæ locus, non in spatio aliquo est, sed in delectatione, quo se pervenisse per amorem lætatur. IV, 124. Corpus peregrinatur locis, anima peregrinatur affectibus. IV, 1604. Anima non exit de corpore cum corpore, quo possit ad loca corporalia ferri, et his contineri. II, 699, 706. Anima cum exterior de corpore, non habet aliquid corpus. III, 480. Anima ad corporalia loca, vel non fertur nisi cum aliquo corpore, vel non localiter fertur. III, 480. Vera est poena ut lætitia animæ post mortem, licet non sit corporalis. III, 480, 481. An in inferis se non corporibus, sed corporum similitudinibus agnoscat. X, 540. Animarum alia est sine corporibus requies aut poena, alia cum corporibus. V, 1285, 1434. *vide Martyres.*

Animæ purgatio. III, 852. Animam quæ Deo mittente polluta est, Deoque deficiente mandari non potuit, in globo lætebrarum perpetuo vinculo puniri, Manichæorum doctrina. VIII, 384, 285. De animarum purgatione phantastica et ridicula Eucharistiarum tabula. VIII, 40, 41. De purgatione animæ per sacrificia et consecrationes, sententia Porphyrii. VII, 286, 287. Animam spiritaliter purgatione theurgica posse purgari, non vero intellectualem, dicebat Porphyrius. VII, 303. Sine theurgicis artibus et teletis, virtute continentis posse purgari, fatebatur Porphyrius. VII, 300. Teletis idoneam fieri susceptioni spirituum, et ad videndos deos, docebat Porphyrius. VII, 286. Non vero intellectualem, ad videndum Deum suum. VII, 287. Animam ab ignorantia per nullas teletas purgari, putabat Porphyrius. VII, 507. Animæ purgationem in principis esse, Platonicis proleptis. VII, 500. Animæ, veri dei cultu mundatur et sana-

tur. VII, 298. Animæ defunctorum ad sciant, vel curent quæ geruntur circa vivos. IV, 1457. Animas sapientium in astra ferri, stultorum vero ad corpora, sive hominum, sive bestiarum revolvi, Platonicum dogma. VII, 392. Animas eorum qui inhoneste vixerint, ut luant poenas, ad alia hominum corpora, Porphyrius; Plato etiam ad bestiarum redire docuit. VII, 375. Animas etiam purgatas, ad corpora iterum redire, stulte Platonicis asserabant. VII, 314. De animarum reditu in corpora post purgationem, melius Platone Porphyrius philosophus est. VII, 310. Virgilio non placeet doctrina de animarum reditu in corpora. V, 1134. Animarum revolutio usque ad corpora bestiarum, Platoni et Plotino probata est, Porphyrio displicuit. VII, 310. In alia humana corpora transmigrare animas, docuit Porphyrius. VII, 310. De animarum revolutione, Manichæorum sententia. VIII, 226, 231, 583, 384. Animas ceteras, præter Auditorum et Electorum, in pecora redire putant Manichæi, et in omnia quæ radicibus fixa sunt et altunt in terra. VIII, 57, 143, 144. Non tamen in minutissima animantia. VIII, 144. Opinio Manichæorum, animarum transmigratorem admittentium, deterior quam philosophorum. III, 361. Animas humanas ad pecora, ad ca. es, ad porcos et ad corvos revolvi, futilis quorundam opinio. IV, 1911.

Animas sceleratorum verti in dæmones, et in quæque animalia suis meritis congrua, quædam hæresis docet. VIII, 45. Animas hominum pessimas post mortem in dæmones verti, putavit Tertullianus. VIII, 47. Animas hominum, dæmones esse post corpora, dixit Plotinus. VII, 265. Triplex genus dæmonum in quos animæ mutari possunt. VII, 203. Animæ natura in naturam corporis non convertitur. III, 411. Nec in naturam animæ irrationalis, nec in naturam Dei. III, 411. Animarum quarundam ficititæ transmigrationes. III, 581. Plato solas animas a deo conditas putans, easque in bestias revolvi, reicitur ab Ambrosio in libro de *Philosophia*. X, 686. Animas hominum in pecora, vel pecorum in homines posse transferri fides veritasque catholica non admittit. III, 560, 561. Nec morum similitudo evincit. III, 561. Animas ad propria corpora reverti, doctrina Angelorum, Prophetarum, Christi et Apostolorum. VII, 310. Animæ cupiditas revertendi ad suum corpus. VII, 711, 794. Anima resumptum corpus nunquam ulla morte deponet. VII, 794. Animarum liberatarum numerus an possit semper augeri. VII, 371.

Animus definitur substantia quædam rationis particeps, regendo corpori accommodata. I, 1048. Animus, summus gradus animæ. VII, 212. Hæc pars animæ, mundi dicitur Deus. VII, 212. Animus ad capiendum seipsum angustus est. I, 785. Animus quid sit non incongrue nos dicitur ideo nosse, quia et nos habemus animum. VIII, 953, 954. Animus in homine vocatur genius. VII, 212. Animus ipso, rectissime sensus dicitur. VII, 318. Animi partes tres. VII, 427.

Animi potentia sine quibus recte vivi non potest, media bona sunt. I, 597, 1268. Animi motus omnis aliquid facit in corpore. II, 72. Animi perturbationes quatuor. I, 788. Animus unde mutabilis esse cognoscitur. VII, 251.

Animus melior est quam omnia corpora. III, 1561. Animus melior corpore. II, 63. Nullo modo ulla anima ullum corpus potentius. I, 1185. Corporis decus animus: animi decus, Deus. III, 1645.

Animus non nisi conversione ad Deum fit bonus. VIII, 950. Animi pulchritudo, justitia. VIII, 954. Animus cum ad corpus declinat, quodammodo corporascit. VIII, 588. Et terrorem cupiditate sordescit. III, 1289; VIII, 89, 90. Animus fit Deo similis, dum ei se subjicit: quantoque id fecerit studiosius, tanto erit sublimior, et illo solo dominante liberrius. I, 1319. Animus nimis intentus humanis actibus, Deo quodammodo vacuatur. III, 619. Animus tanto fit plenior Deo, quanto in superna atque æterna liberius extenditur. III, 619.

Animus diligendo corpus, fit infirmus. III, 27. Egritudo hæc animi est, quia non totus assurgit veritate sublevatus, consuetudine prægravatus. I, 750. Animi sanitas secundum Stoicos. V, 1528, et secundum veritatem. V, 1528. Animus per sapientiam sanatur. VII, 636. Sanitas animi est, firmissime inherere incommutabili Deo. III, 27. Animus non sanus æstimandus est, qui non temporalibus æterna præcipit, II, 499.

Animus cum ordinate se vincit, laudis atque virtutis est. VII, 451. Nullo modo animus potestati alterius animi, nisi suis cupiditatibus subditur. I, 1052. Animum prostrernere est in eis quæ sublimia sunt in corporibus, quietem voluntatis appetere. VIII, 898, 899, 1003, 1006, 1009.

Animi mors et resurrectio quædam. III, 25. Cujus animus non moritur huic sæculo, is non resurgit ad vitam, sed ad supplicia. III, 25. Animus cum seipso sibi quasi suo bono gaudet, superbus est. II, 450. Animus in hac vita læpetur, patitur. III, 1281. Animi tabulum veritas. II, 62. Animus

tanto magis inseritur veritati, quanto familiaris in ea volutatur. II, 66. Animus cibo preceptorum reficiendus est. III, 1287. Inde animus pascitur unde letatur. I, 863.

Animi in corpus imperium, quale. VII, 430. Animus corpori recte non imperat, si deo ipse non servit. VII, 636. Animus imperat corpori, et paratur statim; imperat animus sibi, et resistitur. I, 760. Animus facilius corpori imperat, quam sibi. VII, 450.

Animus corporis dominator, rector, habitator, videt res sine corpore. IV, 468. Animus absque simulacris potest aliquid cernere. III, 501. Non videtur Deus nisi ab animo, non tamen ut animus. IV, 469.

Animo non essent passivi homines et demones, nisi essent miseri. VII, 241. Animo locus est affectio sua. IV, 93. Animus an post resurrectionem, sine organo corporis valeat corporalia nosse, nescire se affirmat Augustinus. II, 629. Animus de consuetudine id semper inquit, unde gaudere solet. VI, 46. Animi magnitudo non est seipsum interimere quacumque ex causa. VII, 33.

Animalia mortalia, a minoribus diis seu Angelis facta, sentiebant Platonici. VII, 373, 375. Inepta Manichæorum de fabricatione animalium in gente tenebrarum, fabula irridetur. VIII, 393. Animalia an uno die multiplicata fuerint. III, 240. Animalium ex aquis eductio prius narratur, quam quæ de terra, quare. III, 279, 280. Potuerunt animalia noxia etiam creata, nihil nocere, si causa non existisset, vel puniendorum vitiorum, vel probandæ virtutis. III, 288. Animalia noxia vivos homines aut penitenter lædunt, aut salubriter exercent, aut utiliter probant, aut ignoranter docent. III, 289. Animalia venenosa ante peccatum hominis videntur creata. III, 289. Animalia vere adducta sunt ad Adam ut his nomina imponeret. III, 400. Hoc significationem prophetiam habet. III, 400. Quomodo animalia adducta ad Adam III, 402. Animalia carnivora non vixisse carnibus in Arca, magis credendum est. III, 530. Animalia in Arca inclusa, figuræ variarum gentium in Ecclesiam introducendarum. VII, 483. An in insulis à terra remotissimis animalia propagata sint ex his quæ servata sunt in Arca. VII, 483.

Animalibus Deus certos numeros septimum dedit. III, 240. Animalia, quæ nulla præcedente commixtione oriuntur, ex vi quæ elementis mest, oriuntur. VIII, 875.

Animalia quædam in veteri Testamento cur immunda censebantur. VIII, 233. Significationis tantum causa, immunda erant Judæis. VIII, 498. Animalia munda et immunda quid significant, et quomodo illa figuris prophetice de Christo à Moysè commemorata sunt. VIII, 337.

Animalium motus, quibus appetunt vel lugunt aliquid, an appellandæ voluntates. VII, 131. Animalium merita, non pro gradibus elementorum existimanda. VII, 240. Animal irrationale beatum esse non potest. VI, 12. Animalia quædam in mediis ignibus vivunt. VII, 709. Animalia domestica subito efferata Romæ, quod portendebant. VII, 104. Animans animal, ex animo constans et corpore. VII, 264.

Animositas. Ingenii majoris est animositatis flammam consistendo extinguere, quam falsitatis nebulas intelligendo vitare. IX, 332.

Anna interpretatur gratia. VII, 528. Anna mater Samuelis, figura Christianæ religionis et gratiæ. VII, 528. Anna prophetissa unde maxime commendatur. VI, 440. Cur etsi filios non habuit, secundas nuptias recusavit. VI, 436.

Annæus Seneca Apostolorum temporibus claruit. VII, 190. Annas et Caiphas pontifices, alternos annos agere solebant. III, 1937.

Annianus consul. IX, 687. Annibal de Romanis multas victorias reportat. VII, 180. prope Romam fulminibus deorum territus est. VII, 101. Annibal à Scipione Africano majore victus. VII, 102.

Annibonius Robautensis Episc. IV, 381. Annona Retica. VII, 375.

Annus circuitu solis animadversus est. VIII, 893. Quis annus magnus sive Platonis. III, 236. Anni manifesti et obscuriores quinam sunt. III, 236. Anni diversimode numerabuntur apud populos diversos. VII, 451. Anni Egyptiaci quaternis mensibus quondam finiebantur. VII, 338. Anni primorum hominum an nostris æquales. VIII, 450. Annos primorum hominum æque prolixos fuisse ac nostros ostenditur. VII, 454. Annorum primorum hominum numerus, aliter in codicibus Hebræis, aliter in nostris recensetur. VII, 449. Unde nata est diversitas in dinumeratione annorum Hebræorum et LXX interpretum. VII, 453. In dinumeratione annorum, magis Hebræorum quam LXX sequenda auctoritas. VII, 452.

Anni æterni. IV, 752, 976. Anni sine annis. IV, 418. Anni Dei, unus dies. I, 813. Anni dei omnes simul stant. I, 815. Anni illi non deficient, qui stant. VI, 1623. Anni nostri deficientes dicuntur, sive quia in eis deficiunt amando quæ transeunt, sive quia ad paucitatem redacti sunt. IV, 1145. Anni stant in vita æterna, hic autem transeunt, imo perirent. VII, 531.

Annorum numerus unicusque computandus est, ex quo facta est prima mortalis nativitas. III, 873. Annos crescentibus non addi, sed subtrahi, exemplo probatur. IV, 793. Anni homini magis decedunt, quam accedunt. V, 638.

Annorum multa millia quidam falso in historia temporum computant. VII, 338. Absurda hæc vanitas refellitur. VII, 338. Ab creatione hominis ad Augustini tempora, nondum sex millia annorum completa erant. VII, 338. Annorum sex milibus hoc sæculum definitur quidam. IV, 1143. alii, septem. 22. d. Anni CCCCXC. sunt in hebdomadibus LXX. Danielis. II, 941. Annorum multitudo diei nomine aliquando significatur. II, 910, 911. Annus senario numero pollet. VII, 893.

Anni per agnos, vindemias, messes, aut aristas aliquando numerantur. III, 572.

Annus bissextus. III, 431. Anniuniversarii Ordinationis episcopi. V, 1483, 1687.

Anauli aurei, insignia dignitatis apud Romanos. VII, 100. Annulorum aureorum modios tres e Cannensi prælio Carthaginem misit Annibal. VII, 100.

Anseri solemnia celebrabant Romani. VII, 70. Anseribus non facile quidquam edrabat invenitur. VIII, 198.

Ansulae de ossibus struthionum in digitis, genus superstitionis. III, 50.

Antæi fabula. VII, 570. Ante Deum, id est in honorem Dei. III, 613, 618.

Anticategoria. IX, 510. Antichristus a Daniele prædictus. VII, 787. et ab apostolo Paulo. VIII, 683. Pseudo-propheta nomine in Scriptura designatur. VII, 679. ab Apostolo Paulo, refuga appellatur. VII, 685. De tribu Dan exsurrecturus est. III, 788. Antichristus usque adeo beatus videbitur hominibus, ut etiam Deus putetur. IV, 128. In quo tempore Dei sit sessurus incertum. VII, 685.

Antichristus quomodo mendaciter operabitur. VII, 687. Per nefarias artes perveniet ad vanum et iuane culmen dominationis. IV, 126. Vini habebit in imperio, dolium in miraculis. IV, 128. Antichristi tribulatio, ignis per quem unicusque opus probabitur. VII, 745. Persecutio per Antichristum ventura, violenta et fraudulenta erit. IV, 128. Antichristus totam nequitiam et impietatem, quam omnes pseudo-prophetae inchoaverunt, impleturus est. IV, 127. In Antichristi liqueos irruent Judæi. IV, 1418. Antichristus interficietur Spiritu oris Christi. II, 908. Antichristus damnationi ultimæ destinatus. IV, 126. De Antichristo illud exponitur, *Constitu, Domine, legislatorem*, etc. IV, 125. Antichristi persecutio tribus annis et sex mensibus erit. VII, 677. Antichristi persecutionis tempus ignotum. VII, 616.

Antichristus manifestus futurus est. II, 908. Antichristus prius veniet, et tunc veniet dies iudicii. III, 1998. Antichristi et pseudo-Christiani. IX, 151. Quinam dicuntur. IX, 231. Antichristi multi in Ecclesia. III, 1999; scilicet qui ore profitentur Christum, et moribus dissentiant a Christo. III, 2002. Antichristi hæretici appellantur. VII, 687. Neronem resurrectionem, et Antichristum futurum nonnulli suspicant. VII, 686. Alii nec occisum putant, sed subtractum. VIII, 686.

Antidicomarite hæretici. VIII, 40. Antidotum contra omnia peccata. V, 1270; ex sanguine Christi. VI, 636. Antiochena Ecclesia, ubi primum discipuli appellati sunt Christiani. IX, 414. Antiochiæ basilica Machabæorum. V, 1379. Antiochiæ, Machabæorum persecutor. V, 1379, 1382. Judæos ad idola colenda compellit. VII, 608. Meruit obdurrari. V, 1381. Misericordia Dei indignus. V, 1507. Antiochus fenecus Platonicus. I, 933. Philonis auditor. I, 933, 926. Academiæ utriusque sententias in simultatem adducit. I, 926. Antiochus magister Ciceronis et Varronis, Stoicus magis quam Academicus. VII, 627.

Antipater procurator Judææ. VII, 607. Antiphrasis. VI, 534. Antipodas esse non putavit Augustinus. VII, 487. Antiqui eadem cum fidelibus nostri temporis fide in Christum salvi facti sunt. II, 680, 845, 709, 858. Antiquis erat aliquod occultum regenerationis sacramentum. II, 845. V. Patres.

Antisthenes philosophus Socraticus, summum bonum in virtute animi posuit. VII, 227, 601.

Antitheta, ornamenta elocutionis decentissima. VII, 332.

Antoninus Christianorum persecutor. VII, 614. Antonini lex in adulteros. VI, 475.

Antonius vitis omnibus inquinatus, regni potentiam affectare videbatur. VII, 110. Antonio resistebat Cicero. VII, 110.

Antonius Egyptii monachus. I, 755. Vir sanctus et perfectus. III, 17. Antonius ad Deum conversus audita Evangelica voce, *vide, vende*, etc. I, 762. Antonius scripturas

divinas et memoriter audiendo tenuit, et prudeenter cogitando intellexit. III, 17. Ex ejus vitæ lectione, convertitur duo aulici. I, 757.

Antonius unus e Patribus Carthaginensibus. II, 738, 780.

Antonius lector, episcopus Fussalensium ordinatur. II, 954 Variis criminibus accusatur a Castellanis et aliis. II, 954. Communione privatur nisi prius Fussalensibus omnia redderentur. II, 955. Antonius episcopus Fussalensium communionem privatus Numidiæ Primatem inducit ut se Papa Bonifacio commendat. II, 955. Fussalensibus et judicia, et publicas potestates, et militares impetus tanquam executores Apostolicæ sedis sententiam comminatur. II, 956. Judicio consentit; agit postea ut ei communitio reddatur. II, 955.

Antonius Notarius. VIII, 715.

Antropiani. Nota (a). IX, 589.

Antropomorphitæ quinam dicuntur. II, 628; VII, 189. Deum habere membra dicebant. II, 628. Tolerabilius et honestius de Deo sentiunt, quam Manichæi. VIII, 189. Antropomorphitæ schismatici, non hæretici. VIII, 39. Antropomorphitæ monentur. IV, 1747.

Anubis. I, 750.

Anulinus Proconsul. IX, 610, 626. Per eum Cæciliani causam ad Constantinum miserunt Donatistæ. II, 492. Duæ ejus relationes ad Constantinum imperatorem. IX, 627, 637, 640. Anulinus transmisit libellos duos ad imperatorem. II, 305. Unum contra Cæcilianum. II, 327. Alterum forte supplicem. II, 305. Vide *Notas*.

Asperitas quid. VII, 781.

Aspera bona plane et maxime optanda est, sed non est hujus vitæ. VII, 415. *Asperitas* quedam est omnibus vitis pejor. VII, 415, 417. Aninus hominis desperatius agrotat, quando et doloris amiserit sensum. III, 1798.

Apelles hæreticus. VIII, 29, 356.

Apellitæ seu Apelliani, ab Apelle sic dicti. IX, 589. Eorum dogmata. IX, 589.

Apes de boum cadavere nascuntur. I, 1572. Apibus nihil inest maris vel feminæ. VII, 475. Apes semina filiorum non cocuendo concipiunt, sed tanquam sparsa per terras ore colligunt. VIII, 876. Sic operantur generationem filiorum, quemadmodum cæræ speciem liquoremque mellis. III, 590.

Apex flaminis. VII, 60.

Apis tertius rex Argivorum. VII, 565. Apis factus est serapis, omnium maximus Aegyptiorum deus. VII, 565. Bovem in honorem Apis albat Aegyptus. VII, 565.

Apocalypsis liber, quam obscurus. VII, 683. Apocalypsin non accipiunt Alogi. VIII, 31. Apocalypsis an a Pelagio sit accepta, dubitat Augustinus. V, 1576.

Apocryphæ scripturæ quænam sint. VII, 470; VIII, 245.

Apocrypha Chaos. VIII, 195.

Apollinaris Laodicenus, Psalmos interpretatus est. II, 261.

Apollinaris hæresiarcha. VIII, 40, 687.

Apollinaristæ hæretici ex Apollinari auctore suo dicti. VI, 95. Forum errores. IV, 217, 1084; VI, 95, 248, 524; VIII, 40, 687; X, 1366. Apollinaristarum error de Christo. I, 746. Apollinaristæ Verbum in Christo, loco animæ fuisse asseriebant. III, 716. Apollinaristæ animam humanam Christo defuisse putaverunt. VII, 404. Et non habuisse animam, aut non habuisse rationalem. II, 542; III, 1586, 1737. Apollinaristarum argumentum ut probarent Christum carnis animam. X, 492; convellitur. VI, 94.

Apollinaristarum tres sectæ. X, 1054. Dubitatur an Apollinaristarum hæresis exstet reliquæ. IV, 217.

Apollo duplex. I, 983.

Apollo frater Dianæ, qui et sol esse dicitur. VII, 207.

Apollo ignarus futuri. VII, 79. Ambiguum Apollinis oraculum de Pyrho. VII, 97. Apollinis oraculum Christum vituperabat. VII, 620, 635. Apollo Cumanus quadriduo flevisse fertur. VII, 86. Quid de Apollinis fletu aruspices cixerint. VII, 86. Apollo pro Trojanis pugnabat. VII, 79. Apollinis servilia ministeria in exstruenda Troja. VII, 79. Apollo quare sagittas tenet. VII, 207. Apollini Delphico quare instituti ludii musici. VII, 569. Apollo ephebus pingitur. VII, 181.

Apollo deus medicinæ cum Esculapio. VII, 129. Apollo divinator et medicus. VII, 207.

Apollo filius Latonæ Admeti regis armenta cum Hercule pavit. VII, 571. Alter ab illo qui reddebat oracula. VII, 571.

Apollonius Tyaneus. II, 585, 514. Magnus multo melior, quam Jupiter. II, 553. Apollonium Tyaneum conferre Christo vel etiam præferre, quidam conati sunt. II, 535.

Aphoretum relationis. II, 645. *V. Not.*

Apostasia primi hominis, quam magnum peccatum. X, 1271, 1275, 1277.

Apostata, sal infatuatum. III, 1343. Apostata pejor est quam ille qui non deseruit fidem, quam nunquam tenuit. VII, 712. Apostatæ seu desertores difficilium veniam consequuntur. IX, 478. Humiliorem agere poenitentiam

tiam tenentur, quam qui in Ecclesia nondum fuerunt. IX, 605. Apostata sacramentum fidei non amittit. X, 430. Ad quid manet sacramentum. X, 429.

Apostatæ nullum in Catholica Ecclesia, possunt honorem habere. IX, 514. Vide *Episcopi*. Ad militiam clericatus non eligendi. II, 228; IX, 605.

Apostatæ a Deo, quid sit. I, 1188.

Apostatica radix. VI, 278. Apostatica creatura. X, 1177.

Apostolici hæretici. VIII, 52. Encratitis similes sunt, et Apotactitæ appellantur. VIII, 52.

Apostoli latine Missi appellantur. III, 1781. Apostolorum duodenarius numerus, magnum sacramentum. IV, 1103, 1359. Apostoli non de mundo. III, 1677. Apostoli quid reliquerunt ut sequerentur Dominum. IV, 1371. Apostolos cur Christus humiles elegit. VII, 611. Cur iustinos. IV, 788. In tam contemptibilibus testibus, ut in Apostolis, multo mirabilius divinitas se ipsa persuasit. VII, 756. Quomodo Apostolis hic omnia nota facta sunt. V, 180. Apostoli et discipuli baptizati. X, 519. Apostoli ante passionem Domini baptizati sunt. II, 178, 1086; X, 519.

Apostoli Dominum tantummodo hominem putaverunt. IV, 1798; V, 1149. Non omnes Christum videbant, ait Ambrosius. II, 604, 610. Apostoli in passione Domini trepidaverunt. IV, 1799; V, 485. In passione ipsum relinquentes fidem amiserunt. III, 1901. De Christo dubitantes, a latrone victi sunt. IV, 1851; V, 749, 1116. Apostoli spem amiserunt. IV, 847, 1927. In passione Domini titubantes, ejus resurrectione firmati sunt. IV, 1798, 1799. Ante Christi mortem nondum erant martyrii maturi. III, 1807. Ante ejus resurrectionem humana magis quam divina sapiebant. III, 1899. Apostoli Ecclesiæ personam gesserunt quando Spiritum sanctum acceperunt, et potestatem remittendi peccata. IX, 150.

Apostoli etiam post Christi resurrectionem peccato obnoxii. V, 749. Apostoli non sine peccato. X, 631. Licet nihil iis sanctius in novo Testamento. X, 599. Apostoli sub Lege nondum a cupiditatibus liberi. V, 794. Apostolis, sicut et nobis, convenit dicere, *Dimitte nobis*, etc. IV, 1849. Apostolos libidine pollutos vidisse, calumnia Juliani. X, 536. Apostoli tanta humilitate et pietate de concupiscentia carnis gemebant, ut optarent eam potius non habere, quam domare. X, 562.

Apostoli Judæis et Gentibus Evangelium annuntiaverunt. IV, 541. Apostoli missi sunt ad gentes ad quas Propheta missi non erant. IV, 1121. Eorum prædicatio in omnem terram. III, 124. Et ad omnes Gentes. V, 189. Apostoli pervenerunt usque ad extremam terræ. IV, 1674. Apostolorum verba in fines oris terræ quomodo pervenerunt. IV, 1122. Apostolorum prædicationem confirmant oracula Prophetarum. VI, 180. Apostolorum eloquia, mira fuerunt facta, non verba. VII, 756. Majora videntur fecisse miracula quam Christus. IV, 1707. De ipsis Deus coruscabat miracula, tonabat terrores, pluebat consolationes. IV, 1626. Apostoli in miraculis facientibus non sibi arrogabant potentiam Domini sui. IV, 1199. Apostolos Christus sicut luminaria, et aptaverat verbo, et accenderat Spiritu sancto. VII, 612. Apostoli igne divino ferventes, tanquam ligna ardentia, dum fugarentur et loco in locum, totam silvam mundi suo igne impleverunt. IV, 283.

Apostolis quomodo præceptum, ne aliquod secum portarent in via. VI, 507. Permissum ipsis mulieres sibi necessaria ministrantes habere, exemplo Christi. VI, 552. Apostolis data licentia vacandi ab opere corporali. VI, 554. Apostolis permittebatur aut victum ab aliis accipere, aut manibus operando quærere. VIII, 163.

Apostoli bonus odor Christi sunt et iis qui pereunt, et iis qui salvi fiunt. X, 990. Apostoli nec cum suspicerentur ab hominibus, nec cum despicerentur, elisi. III, 76. Apostoli in pressura laudant Deum. V, 500. Apostoli Christi conjuge suscepta, filios ei procreant. V, 1683. Ecclesias non sibi, sed Christo genuerunt. IV, 508.

Apostoli Jerosolymis decreverunt ne quisquam cogerat Gentes judaizare, non autem ne quisquam Judæos judaizare prohiberet. II, 279. Apostoli sabbato non vacarunt, nec jejunaverunt. II, 158. Non solebant solemniter die Dominico jejunare. II, 149.

Apostolorum et Evangelistarum testimonium de Christi genealogia immerito rejicitur. VIII, 239, 240. Apostoli de Domino quæ ipsi viderant confitendo, mortui sunt. V, 1414. Apostoli et martyres cur hic non regnaverunt. VIII, 449.

Apostolorum quibusdam divinæ substantiæ visionem fuisse concessam, non incredibile. II, 610. Apostoli Leges ab Imperatoribus non postularunt, quare. II, 801. Apostolos sexaginta, relictiis XII, cum Christo Domino, apostatas a fide recessisse, et apostolos tamen putatos esse, dicit Petilianus. IX, 271.

Apostoli arietes vocantur ab Augustino. II, 1026. Arietes gregis. V, 749, 1414. Duces ovium, præcipua membra Pasto-

ris. IV, 783, 916, 1819. Apostoli barbæ nomine designati. IV, 1733. Apostoli, hoves. III, 1470. Canes Domino fidem servantes et contra inimicos latrantes. IV, 833. Apostoli cælorum nomine significati. III, 1664; IV, 298, 817, 1121, 1213, 1861. Apostoli cælum facti, quia iustificati. IV, 1626. Apostoli dicti colles. IV, 785. Columnæ. IV, 980, 1851. Columnæ Dei vivi. VI, 692. Columnæ quæ passione Domini intaverunt, resurrectione firmatae sunt. IV, 980. Apostoli, filii sponsi. IV, 1813. Filii excussorum, quia filii Prophetarum. IV, 1674, 1677. Firmamenta et columnæ Ecclesiæ. II, 355. Flumina vocem suam per orbem elevantia. IV, 1187.

Apostoli fundamenta et portæ Ecclesiæ. IV, 1103. Fundamenta civitatis supernæ. IV, 1101. Apostoli duodecim, duodecim horæ diei. III, 1750; IV, 630. Apostoli lapides pretiosi. IV, 166. Lumen et lucerna, quo sensu. IV, 1566; V, 1511. Luminaria mundi, ignes sancti et decori. I, 836. Apostoli dicti sunt montes. IV, 517, 517, 781, 817, 882, 1333, 1950. Montes æterni, montes magni. IV, 981. Mons Sina. IV, 817. Apostoli, nubes. IV, 517, 520, 980, 1213; VII, 532. Nubes Christum portantes. IV, 814, 833, 1233. Apostoli oculi Christi. IV, 1114. Oculi Ecclesiæ. III, 813. Ossa seu firmamenta corporis Christi. IV, 168, 1297. Apostoli, patres. IV, 513. Pedes Domini. IV, 1167. Piscatores hominum. IV, 781. Principes. IV, 834. Throni seu sedes Dei. IV, 1625. Apostoli, quibusdam vasa sunt mortis, et sagittæ acutæ. IV, 106. *et seq.*

Apostolorum Memoria, liber hoc titulo donatus. VIII, 367.

Apostolus cum dicitur, si non exprimitur quis Apostolus, non intelligitur nisi Paulus. X, 589. Apostoli intentio in Epistola ad Romanos. VI, 124. Eius scopus in exemplo Jacob et Esau. VI, 112. Apostolum ipsum, ad quæstionem de electione et reprobatione, defecisse in responsione, inopia reddendæ rationis, putant quidam stulti. VI, 278. Apostolus Rom. VII et sua et iustorum persona locutus est. X, 865, 867. Julianus sensum novum et distortum excogitat in verbis Apostoli. X, 868. Apostoli Pelagiana interpretatio. X, 1131, 1152, 1450. Apostolum pro qualitatibus ingeniorum in quinque personis locutum esse, commentum absurdum. VIII, 639, 647. Apostolus sic omnibus omnia factus, ut fallere non intenderit. VIII, 658, 659, 640, 641, 642, 637, 638. Apostoli monita sunt de re libera, quandoque tamen de re imperata. VI, 464. Apostoli merita, Dei dona. X, 890.

Apotactia seu Apostolici hæretici. VIII, 52.

Apparitiones Dei antiquis Patribus factæ. VIII, 806, 807. An Trinitas ipsa, an aliqua seorsim persona Patribus apparuerit. VIII, 833, 835. Apparitiones quædam factæ in veteri Testamento, Verbo tribuendæ. VIII, 140. Soli Filio tribuuntur ab Arianis. VIII, 759. Apparitio Dei Adamo, in specie humana. VIII, 853, 856. Patri tribui potest. VIII, 833, 836, 837; et toti Trinitati. VIII, 857. Non evidenter apparet utrum aliqua ex Trinitate persona, an Deus ipse Trinitas visus fuerit Abraham. VIII, 857, 858; et Loth. VIII, 859. An Trinitati, an personæ alicui seorsim, an Angelis tribuenda apparitio in rubo. VIII, 859, 860; et apparitio in monte Sina. VIII, 861. An Trinitas, an aliqua proprie persona in apparitione in monte Sina loquebatur. VIII, 862. Cui tribuenda apparitio in columna nubis et ignis. VIII, 861. Non temere dicendum quænam ex Trinitate persona cuilibet Patrum apparuerit. VIII, 868. Apparuit sensibiliter Trinitas in baptismo Christi. V, 335. In apparitionibus divinis, vox Patris, species corporalis qua Spiritus sanctus demonstratus est, quomodo facta. VIII, 910. Apparebat tota Trinitas in Angelis, et aliquando sine distinctione personæ, aliquando quædam seorsim persona figurabatur. VIII, 885, 886. Apparitiones factæ in veteri Testamento quomodo et Dei et Angelis esse dicuntur. VIII, 140.

Apparitiones Dei quomodo factæ, latet. VIII, 881, 882. Nunquam oculis corporeis apparuit Deus. VIII, 858, 856, 862, 865. Essentia Dei nunquam per se apparuit. VIII, 881, 882, 883, 886; sed per subjectam creaturam. VIII, 723, 811, 812, 852; et Angelorum ministerio. VIII, 882, 885, 884, 886. Apparebat Moysi Deus in specie visibili assumpta. IV, 647. Quot modis creatura assumitur ad significandum. VIII, 879. Obiectio ex locutionis modo in apparitionibus Dei ducta, diluitur. VIII, 882. Dubitationes variæ de apparitionibus divinis. VIII, 855. *Vide* Deus.